
 
 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 1378 DEL 04/12/2013 
 

 
 

 

 
SETTORE Affari Generali, Istituzionali e Legali, Centro Studi 
e Ricerche, URP, Società Partecipate, Comunità Montane ed 
Enti Locali 
 
 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI SMERIGLIATURA E PULIZIA BIELLE E PISTONI 
MACCHINA DEL PIROSCAFO "PATRIA". N. CIG: Z840CB621D 
 

 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
F.to ACCARDI MATTEO 

 
 

 
 

 
Data esecutività:   



Determina n. 1378 del  04/12/2013 

2 

 

 

Oggetto: Lavori di smerigliatura e pulizia bielle e pistoni macchina del Piroscafo 

“Patria”. N. CIG: Z840CB621D. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI, LEGALI, 

GARE E CONTRATTI 

 

 

Premesso che: 

 

- che con determinazione dirigenziale n. 417 del 18.4.2013 si è approvato il  certificato di 

regolare esecuzione rilasciato dal Direttore del Servizio relativo al servizio di manutenzione e 

riparazione del Piroscafo Patria; 

 

- che dal 17 luglio 2012 il piroscafo è funzionante e la relativa gestione è assicurata sulla base 

di un accordo di collaborazione istituzionale tra la Provincia di Como e l’Autorità di Bacino del 

Lario e dei Laghi minori; 

 

- che, in relazione alla normale usura,  attualmente si rendono necessari degli interventi di 

ordinaria pulizia e smerigliatura delle bielle e dei pistoni dell’apparato macchine del Piroscafo 

Patria; 

 

- che data la particolarità dei motori che contraddistingue il Piroscafo Patria  e la specificità 

delle operazioni sopra descritte non è possibile ricorrere ad eventuali convenzioni con Consip o 

ricorrere al MEPA; 

 

- che con missiva in data 25/11/2013 l’impresa CN Caccia Novello Srl, con sede a Gravedona 

ed Uniti (CO), Via alla Poncia, ha presentato un’offerta per l’esecuzione del lavoro in oggetto 

pari ad € 950,00 escluso Iva; 

 

 

Dato atto che l’importo pari ad € 1.159,00 trova copertura al cap. 4120/0 cod. bil 1010103 

c.c.1 

 

 

Visti: 

 

- la deliberazione del Commissario Straordinario  n. 5 del 15.04.2013 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2013/2015, e successive variazioni. 

 

- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) approvato con delibera n. 53  in data 07.5.2013; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto che sono necessari degli ordinari lavori di smerigliatura e pulizia delle bielle e 

dei pistoni dell’apparato macchine del Piroscafo Patria; 

 

2) di dare atto che, data la specificità dei motori del natante storico su cui si va ad intervenire, 

non è possibile ricorrere ad eventuali convenzioni Consip o ricorrere al MEPA; 

 

3) di affidare l’esecuzione dei suddetti lavori all’impresa CN Caccia Novello Srl con sede a 

Gravedona ed Uniti (CO), Via alla Poncia per un importo complessivo apri ad € 1.159,00;  

 

4) di dare atto che l’importo pari ad €. 1.159,00  trova copertura al cap. 4120/0 cod. bil 

1010103 c.c.1; 

 



Determina n. 1378 del  04/12/2013 

3 

 

5) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria per i provvedimenti di 

competenza. 

 

Il Dirigente del Settore Affari Generali 

Istituzionali Legali Servizio Gare e Contratti 

(Dott. Matteo Accardi) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

  


